

BERG Leasing A/S

Trianglen 8C, Bramdrup, 6000 Kolding

CVR-nr. 39 49 47 28

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 6. marts 2023.

Stephen Ulf Berg
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	BERG Leasing A/S Trianglen 8C Bramdrup 6000 Kolding CVR-nr.: 39 49 47 28 Stiftet: 17. april 2018 Hjemsted: Kolding Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Freddy Beck, Formand Jan Henrik Andersen, Næstformand Kore Bjarke Berg Stephen Ulf Berg
Direktion	Stephen Ulf Berg
Revision	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
Bankforbindelse	Ringkjøbing Landbobank, Torvet 1, 6950 Ringkøbing
Modervirksomhed	SInvest A/S
Dattervirksomhed	BICA GmbH, Tyskland

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabet beskæftiger sig med finansiel og operationel leasing af nye og brugte køretøjer til private og virksomheder.

Det er selskabets strategi at tage hånd om hele leasingprocessen in-house, hvorved der sikres en tilfredsstillende kvalitet i alle aspekter af leasingaftalen. Leasing er en tillidssag og ved at varetage alle opgaver, sikre vi at både leasingaftalens juridiske indhold og leasingkøretøjet lever op til de højeste standarder. Selskabet har i årets løb udbygget 'one-stop-shop' strategien og kan således fra eget showroom i Kolding levere køretøjer til konkurrencedygtige priser, uden fordyrende mellemlid.

BERG Leasing koncept er tilpasset til privatpersoner og virksomheder, der søger personlig betjening og rådgivning, inden for leasing af nyere eller nye biler.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 6.208 t.kr. mod 7.619 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.505 t.kr. mod 3.927 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet har igen i 2022 fokuseret kræfterne på at opbygge vedvarende relationer til kunder og markedsføre virksomhedens brand inden for leasing af biler. Der har i årets løb været en stigende interesse for BERG Leasings fleksible leasingkoncept.

Årets resultat er et overskud på 2,5 mio. kr. og årets resultat anses for værende tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Udviklingen i 2023 understøtter selskabets budgetter og de positive forventninger.

Selskabet vil også i det kommende år fokusere på udvikling, og implementeringer af ERP-systemer, der gør håndteringen af leasingaftalerne professionel og rentabel.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som ændrer vores vurdering af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> t.kr.
Bruttofortjeneste	6.207.947	7.619
1 Personaleomkostninger	-1.227.531	-1.408
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-160.640	-131
Driftsresultat	4.819.776	6.080
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	202.317	236
Andre finansielle indtægter	420.352	271
Øvrige finansielle omkostninger	-2.304.064	-1.554
Resultat før skat	3.138.381	5.033
Skat af årets resultat	-633.573	-1.106
Årets resultat	2.504.808	3.927
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	0	3.000
Overføres til overført resultat	2.504.808	927
Disponeret i alt	2.504.808	3.927

Balance 31. december

Aktiver	2022	2021
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver		
Goodwill	17.559	25
Immaterielle anlægsaktiver i alt	17.559	25
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	445.297	481
Materielle anlægsaktiver i alt	445.297	481
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	186.784	187
Finansielle anlægsaktiver i alt	186.784	187
Anlægsaktiver i alt	649.640	693
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	13.702.767	9.253
Varebeholdninger i alt	13.702.767	9.253
2 Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	54.316.208	58.820
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	10.934.060	9.921
Andre tilgodehavender	359.608	356
Tilgodehavender i alt	65.609.876	69.097
Likvide beholdninger	17.221	14
Omsætningsaktiver i alt	79.329.864	78.364
Aktiver i alt	79.979.504	79.057

Balance 31. december

Passiver	2022	2021
Note	kr.	t.kr.
Egenkapital		
Virksomhedskapital	5.500.000	5.500
Overført resultat	8.187.917	5.683
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	3.000
Egenkapital i alt	13.687.917	14.183
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	1.768.027	1.350
Hensatte forpligtelser i alt	1.768.027	1.350
Gældsforpligtelser		
3 Anden gæld	2.804.340	4.573
Langfristede gældsforpligtelser i alt	2.804.340	4.573
Kortfristet del af langfristet gæld	1.948.324	1.833
Gæld til pengeinstitutter	57.893.144	55.102
Leverandører af varer og tjenesteydelser	394.727	150
Selskabsskat	215.687	310
Anden gæld	1.267.338	1.556
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	61.719.220	58.951
Gældsforpligtelser i alt	64.523.560	63.524
Passiver i alt	79.979.504	79.057
4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
5 Eventualposter		

Noter

	2022 kr.	2021 t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	1.143.782	1.289
Pensioner	59.430	94
Andre omkostninger til social sikring	24.319	25
	1.227.531	1.408
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	3	3
2. Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		
Af de samlede tilgodehavender forfalder kr. 8.275.137 mere end et år efter regnskabsårets udløb.		
3. Anden gæld		
Anden gæld i alt	4.752.664	6.406
Heraf forfalder inden for 1 år	-1.948.324	-1.833
Anden gæld i alt	2.804.340	4.573
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0
4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut og anden gæld, 61.397 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 77.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:		
		t.kr.
Immaterielle rettigheder		18
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		445
Varebeholdninger		13.703
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		54.316

Der er af selskabets pengeinstitut stillet betalingsgaranti på 500 t.kr.

Noter

5. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Lejeforpligtelser:

Selskabet har indgået lejeforpligtelser vedrørende lokaler med en maksimal forpligtelse på statusdagen på t.kr. 155.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Sinvest A/S, CVR-nr. 25 36 04 78, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede kendte nettoforpligtelse overfor SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
